PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25 мая 2017 года

	N
	74-р

О проведении мероприятия, посвященного Дню молодежи России

В связи с празднованием Дня молодежи России:

1. Провести 25 июня 2017 года в с. Дивеево праздник «Шагает по планете молодежь».

Утвердить состав оргкомитета по проведению праздника, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Ограничить движение транспортных средств 25 июня в период с 9.00 часов до 14.00 часов; с 19.00 часов до 23.00 часов на участках улично-дорожной сети с. Дивеево по улицам Южная, Комсомольская до перекрестка с улицей Мира; ул. Октябрьская, дом 43.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский» обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения праздничного мероприятия 25 июня 2017 года.

4. Начальнику отдела ГЗ, ПБ и мобработы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Бабуркину А.В. совместно с главой администрации Дивеевского сельсовета, правоохранительными органами, МЧС, муниципальными учреждениями и предприятиями:

4.1. Проверить наличие и готовность сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий возможных террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций.

4.2. Принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности объектов и мест, планируемых для проведения массовых праздничных мероприятий.

4.3. Организовать инструктаж руководства и персонала объектов и мест проведения праздничных мероприятий о порядке их действий при возникновении угрозы или совершения террористического акта, а также о недопущении проноса на объекты пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей.

4.4. Проверить наличие на объектах исправных средств экстренной связи, определить порядок парковки транспортных средств в окружении объектов и территорий, где планируется проведение праздничных мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Привалова Е.А.

Бабуркин А.В.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 25 мая 2017 года N 74-р
СОСТАВ

организационного комитета

Кучин Сергей Александрович – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель организационного комитета;

Привалова Елена Александровна – заведующая отделом культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя;
Чернягина Татьяна Николаевна – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Привалов Алексей Константинович – глава администрации Дивеевского сельсовета (по согласованию);

Емельянов Евгений Владимирович – начальник МО МВД «Дивеевский» (по согласованию);

Коршунов Сергей Алексеевич – заведующий отделом образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;
Ламп Виктор Геннадьевич – директор МБУК «Культурно-досуговое объединение Дивеевского муниципального района» (по согласованию).